
 

 

Klaudie Křížková – naše vítězka, 5. 6. 2019 

V letošním školním roce proběhl již 9. ročník výtvarné 

soutěže „Lesy a příroda kolem nás“. Soutěž vyhlašují Lesy 

České republiky s. p., Jihočeská vědecká knihovna v Českých 

Budějovicích, Ústav pro hospodářskou úpravu lesa Brandýs 

nad Labem, Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad 

Vltavou, Stezka korunami stromů Lipno a STABILO 

International GmbH.  

Této výtvarné soutěže se letos zúčastnilo 19 knihoven 

v Jihočeském kraji. Cílem soutěže je podpora výtvarné reflexe 

zážitků získaných návštěvou lesa a rozvoj ekologického cítění 

dětí. Paní knihovnice Ing. Lenka Vlková neváhala a ve spolupráci se základní a mateřskou 

školou do této soutěže přihlásila i mirovickou knihovnu. 

V hodinách výtvarné výchovy tak žáci mohli předvést svou kreativitu. Práce, které 

byly do soutěže přihlášeny, si mohla veřejnost prohlédnout v bývalém hotelu Frič a z nich 

vybrat ty nejlepší, které postoupí do krajského kola. Dle neprofesionálního pohledu 

veřejnosti, učitelů i knihovnice jsou ale všechny práce povedené a vítězi se mohou cítit 

všichni zúčastnění. 

Absolutní vítězkou krajského kola se ve své kategorii stala žákyně 2. třídy – Klaudie 

Křížková. Svou výhru si převzala při slavnostním vyhlášení výsledků v Jihočeské vědecké 

knihovně v Českých Budějovicích. 

Klaudinko, gratulujeme a přejeme Ti mnoho úspěchů i v dalších letech! 

        Mgr. Michaela Vejšická 

 

  

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


